Nama lengkapnya adalah Muhammad bin Ibrahim bin Yahya Al-

Qawami Al-Syirozi, yang bergelar “Sadr al-Din” dan lebih popular dengan

sebutan Mulla Shadra atau Sadr Al-muta`alihin, dan di kalangan murid-

murid serta pengikutnya disebut “Akhund”. Dia dilahirkan di Syiraz

sekitar tahun 979H/1571M dan meninggal pada tahun 1050/1640M dalam

sebuah keluarga yang cukup berpengaruh dan terkenal, yaitu keluarga

Qawam. Ayahnya adalah Ibrahim bin Yahya al-Qawami al-Syirazi, salah

seorang yang berilmu dan saleh, dan dikatakan pernah menjabat sebagai

Gubernur Provinsi Fars. Secara social politik, ia memiliki kekuasaan yang